
  GAMTAMOKSLINIO UGDYMO 

PROGRAMA GABIEMS VAIKAMS 

„VANDENS MEŠKUTIS“

KAUNAS, 2021 M.



,,Varpelio” pradinėje 
mokykloje gamtamokslinio 
ugdymo laboratorija veikia 
apie 10 metų. Programa yra 
skirta papildomam gabių 
pradinio mokyklinio 
amžiaus vaikų ugdymui. 



PRADINIS VERTINIMAS

▪ Padeda įvertinti mokinių 
grupės ir kiekvieno 
mokinio pradinį 
pasirengimą.

▪  – padeda nustatyti 
mokymosi pažangą. 



PRADINIS VERTINIMAS



PRADINIS VERTINIMAS



PRADINIS VERTINIMAS



DARBO GRUPĖJE TAISYKLĖS IR TVARKA

Darbo grupėje taisyklių ir tvarkos laikymasis 

padeda efektyviau organizuoti mokinių 

darbą grupėje, ugdo komandinio darbo 

įgūdžius, skatina pozityvią lyderystę ir 

pozicijų lankstumą. 



MŪSŲ DARBO GRUPĖJE TAISYKLĖS 

▪ Pagarba vienas kitam (klausytis, nekritikuoti, neįžeidinėti, 
nevertinti)

▪ Visi turi teisę pasisakyti (kalbama ratu iš eilės arba parodžius 
ženklą ir vadovui pakvietus). 

▪ Kalbama po vieną (kai vienas kalba, kiti klauso).
▪ Norintis pasisakyti, turi pakelti ranką ir laukti, kol vadovas leis 

kalbėti.
▪ Kalbama savo vardu – “aš…..” 
▪ Kalbama apie problemą, o ne apie pašalinius, su darbu 

nesusijusius dalykus.



GRUPĖS DARBO TVARKA: 

▪  Išrenkamas vadovas, eksperimentatoriai ir raštininkas.
▪  Jei reikia, aptariamos vaidmenų funkcijos (užduotys, ką 

ir kada turės atlikti).
▪  Visi vaikai turi išbandyti visus vaidmenis (vaidmenų 

rotacija). 
▪  Dirbama pagal Tiriamosios veiklos arba Kūrybiško 

problemų sprendimo modelį.
▪  Visi aktyviai dalyvauja bendrame grupės darbe.



      PIRMA PAMOKA
Tiriamoji veikla

„KUR  DINGSTA  LAŠAS  EŽERE?“



TIRIAMAJAI  VEIKLAI  NAUDOJAME  ŠEŠIŲ ŽINGSNIŲ 
MOKSLINIO TYRIMO RATĄ. 



ANTRA PAMOKA
     Kūrybiškas problemų sprendimas 

„LAPŲ   ŠLAVIMAS“



 
KŪRYBIŠKAS PROBLEMŲ SPRENDIMAS (KPS): 



„MINČIŲ LIETAUS‘‘ TAISYKLĖS

▪ Visos idėjos priimtinos: nenuvertink, nesišaipyk: vėliau 
nuspręsim, kiek tai buvo gerai.

▪ Netgi netipiškos, keistos idėjos gali privesti prie kažko 
gero. 

▪ Kuo daugiau idėjų, tuo daugiau šansų rasti geriausią. 
▪ Išsakyk savo mintis apie kito mintis, nes tokiu būdu 

galima rasti gerą sprendimą (mintį).





DĖKOJU  UŽ  DĖMESĮ!


